
1 
 

    NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2024   

  sestavený k 31.12.2024  
(v Kč na dvě desetinná místa)  

   

  
Obec Veselíčko 

  

  
 
 

 

  IČO  00302198  

    

 Adresa   

  ulice, č.p. Veselíčko č.p. 68  

obec Veselíčko 

PSČ, pošta 75125 

    

 Kontaktní údaje   

  telefon 581793255  

fax  

e-mail ucetni@obec-veselicko.cz 

  
  Obsah závěrečného účtu  

  

 I. Plnění rozpočtu příjmů  

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 



2 
 

  I. Plnění rozpočtu příjmů  (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  

  ODPA POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

    0 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 2 890 000,00 2 930 952,29 2 930 952,29  
 0 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 200 000,00 216 464,31 216 464,31  
 0 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 540 000,00 672 929,47 672 929,47  
 0 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 3 970 000,00 4 170 738,79 4 170 738,79  
 0 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 8 500 000,00 8 500 000,00 8 364 547,10  
 0 1334 Př.z odvodů za odnětí půdy ze zem.půd.fondu dle z. 1 000,00 6 023,84 6 023,84  
 0 1341 Příjem z poplatku ze psů 29 000,00 29 000,00 15 720,00  
 0 1342 Příjem z poplatku z pobytu 5 000,00 13 314,00 13 314,00  
 0 1343 Příjem z poplatku za užívání veřej. prostranství 4 000,00 4 000,00 -  
 0 1344 Příjem z poplatku ze vstupného 3 000,00 22 758,00 22 758,00  
 0 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 672 000,00 672 000,00 486 792,00  
 0 1356 Př.z úhrad za dobývání nerostů a popl.za geolog.pr 100 000,00 177 454,82 177 454,82  
 0 1361 Příjem ze správních poplatků 10 000,00 10 000,00 9 270,00  
 0 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 200 000,00 200 000,00 34 647,04  
 0 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od. - - 9,82  
 0 1386 Příjem z daně z hazard. her s výjim. tech. her NPI - 98 042,51 98 042,51  
 0 1387 Příjem z daně z technic. her neprov. prostř.inter. - 48 052,02 48 052,02  
 0 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 261 000,00 1 538 569,63 1 538 569,63  
 0 2449 Ostatní splátky půjč.prostř.od rozp. územní úrovně - 341 982,00 341 982,00  
 0 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR - 63 500,00 63 500,00  
 0 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu - 242 400,00 242 400,00  
 0 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu - 329 658,00 329 658,00  
 0 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů - 19 000,00 19 000,00  
  0  Bez ODPA 18 385 000,00 20 306 839,68 19 802 825,64  

  2310 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 400,00 400,00 400,00  
 2310 2142 Příjem z podílů na zisku a dividend 11 600,00 11 600,00 11 096,00  
  2310  Pitná voda 12 000,00 12 000,00 11 496,00  

  3314 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 1 000,00 1 000,00 1 000,00  
  3314  Činnosti knihovnické 1 000,00 1 000,00 1 000,00  

 3319 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv - 3 728,00 3 728,00  
 3319 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 5 000,00 18 500,00 23 500,00  
  3319  Ostatní záležitosti kultury 5 000,00 22 228,00 27 228,00  

  3399 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv - 76 081,00 101 686,00  
 3399 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) - 31 508,00 31 508,00  
  3399  Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. - 107 589,00 133 194,00  

  3612 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv - - 48 000,00  
 3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 425 000,00 509 659,19 509 884,68  
 3612 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady - - 30 692,57  
  3612  Bytové hospodářství 425 000,00 509 659,19 588 577,25  

  3613 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 50 000,00 50 000,00 44 331,00  
  3613  Nebytové hospodářství 50 000,00 50 000,00 44 331,00  

  3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv - 3 654,00 3 654,00  
  3632  Pohřebnictví - 3 654,00 3 654,00  

 3639 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv - 28 600,00 28 600,00  
 3639 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ - 50 585,60 50 585,60  
 3639 3111 Příjem z prodeje pozemků - 89 192,00 89 192,00  
  3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - 168 377,60 168 377,60  

  3722 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv - 277 851,60 277 851,60  
 3722 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 300 000,00 300 000,00 281 325,50  
 3722 3114 Příjem z prodeje nehmotného dlouhodobého majetku - 2 057,00 2 057,00  
  3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 300 000,00 579 908,60 561 234,10  

   



3 
 

  I. Plnění rozpočtu příjmů  (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  

  ODPA POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

    3745 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv - 68 402,00 68 402,00  
  3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň - 68 402,00 68 402,00  

  3769 2212 Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob - 5 000,00 5 000,00  
  3769  Ostatní správa v ochraně životního prostředí - 5 000,00 5 000,00  

  5512 2322 Příjem z pojistných plnění - 16 800,00 16 800,00  
  5512  Požární ochrana - dobrovolná část - 16 800,00 16 800,00  

  6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 50 000,00 50 000,00 300,00  
 6171 2112 Př.z prodeje zboží (již nakoupen. za účelem prod.) 10 000,00 10 000,00 5 933,00  
 6171 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 57 000,00 57 000,00 -  
 6171 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 110 000,00 110 000,00 -  
 6171 2133 Příjem z pronájmu nebo pachtu movitých věcí 3 000,00 3 000,00 -  
 6171 2322 Příjem z pojistných plnění 20 000,00 20 000,00 11 200,00  
 6171 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 50 000,00 50 000,00 16 032,85  
 6171 2329 Ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené - 6 000,00 6 000,00  
 6171 3121 Přijaté dary na pořízení dlouhodobého majetku - 35 000,00 35 000,00  
  6171  Činnost místní správy 300 000,00 341 000,00 74 465,85  

  6310 2123 Příjem z ostatních odvodů příspěvkových organizací - - 1 780 704,13  
 6310 2141 Příjem z úroků 800,00 195 350,59 195 603,28  
 6310 2149 Ostatní příjmy z výnosů finančního majetku 200,00 1 000,07 1 000,07  
  6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 1 000,00 196 350,66 1 977 307,48  

  6330 4134 Převody z rozpočtových účtů - 8 742 706,56 8 855 336,28  
 6330 4138 Převody z vlastní pokladny - 500 000,00 500 000,00  
  6330  Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně - 9 242 706,56 9 355 336,28  

 
  Rozpočtové příjmy 19 479 000,00 31 631 515,29 32 839 229,20  

   

 II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  

  ODPA POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

    2212 5169 Nákup ostatních služeb - 30 000,00 16 625,40  
 2212 5171 Opravy a udržování 250 000,00 220 000,00 167 706,00  
  2212  Silnice 250 000,00 250 000,00 184 331,40  

  2219 6121 Stavby 250 000,00 3 100 000,00 2 950 794,66  
  2219  Ostatní záležitosti pozemních komunikací 250 000,00 3 100 000,00 2 950 794,66  

  2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 185 000,00 185 000,00 174 242,30  
  2292  Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 185 000,00 185 000,00 174 242,30  

  2310 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 198 500,00 10 080,00  
 2310 6121 Stavby - 1 500,00 1 500,00  
  2310  Pitná voda 200 000,00 200 000,00 11 580,00  

  2321 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek - 27 000,00 26 773,42  
 2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený - 7 000,00 6 069,36  
 2321 5154 Elektrická energie 20 000,00 22 000,00 21 901,55  
 2321 5169 Nákup ostatních služeb 240 000,00 688 000,00 640 132,35  
 2321 5171 Opravy a udržování 40 000,00 38 000,00 36 349,61  
 2321 5363 Úhrady sankcí jiným rozpočtům - 1 000,00 1 000,00  
 2321 6121 Stavby - 167 000,00 166 980,00  
  2321  Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 300 000,00 950 000,00 899 206,29  

  2333 5164 Nájemné 20 000,00 20 000,00 20 000,00  
 2333 5169 Nákup ostatních služeb 280 000,00 280 000,00 -  
    



4 
 

  II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  

  ODPA POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

   
 2333  Úpravy drobných vodních toků 300 000,00 300 000,00 20 000,00  

  3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 41 000,00 33 493,66  
 3111 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 75 000,00 58 468,20  
 3111 5171 Opravy a udržování 50 000,00 575 000,00 565 534,16  
 3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 334 000,00 334 000,00 297 572,00  
 3111 6121 Stavby 905 000,00 275 000,00 -  
  3111  Mateřské školy 1 300 000,00 1 300 000,00 955 068,02  

  3314 5021 Ostatní osobní výdaje 49 000,00 49 000,00 48 550,00  
 3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 12 000,00 12 000,00 10 630,00  
 3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 500,00 500,00 470,00  
 3314 5153 Plyn 12 000,00 8 000,00 -  
 3314 5154 Elektrická energie 8 000,00 8 000,00 -  
 3314 5167 Služby školení a vzdělávání 6 500,00 6 500,00 6 367,90  
 3314 5169 Nákup ostatních služeb 2 000,00 6 000,00 5 251,00  
  3314  Činnosti knihovnické 90 000,00 90 000,00 71 268,90  

  3315 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 60 000,00 60 000,00  
 3315 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 7 000,00  
 3315 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 -  
 3315 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 500,00 500,00 -  
 3315 5154 Elektrická energie 60 000,00 60 000,00 48 253,26  
 3315 5169 Nákup ostatních služeb 9 000,00 9 000,00 4 300,00  
 3315 5171 Opravy a udržování 3 500,00 3 500,00 -  
 3315 5175 Pohoštění 2 000,00 2 000,00 395,00  
  3315  Činnosti muzeí a galerií 160 000,00 160 000,00 119 948,26  

  3316 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 100 000,00 100 000,00 51 622,00  
  3316  Vydavatelská činnost 100 000,00 100 000,00 51 622,00  

  3319 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 49 000,00 48 979,00  
 3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 36 000,00 22 211,40  
 3319 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 2 000,00 2 000,00 1 466,71  
 3319 5153 Plyn 60 000,00 111 500,00 47 800,37  
 3319 5154 Elektrická energie 30 000,00 44 000,00 43 572,03  
 3319 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 50 000,00 30 049,00  
 3319 5171 Opravy a udržování 58 000,00 13 000,00 -  
  3319  Ostatní záležitosti kultury 260 000,00 305 500,00 194 078,51  

  3322 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 8 180,81  
 3322 5169 Nákup ostatních služeb 50 000,00 85 000,00 83 983,25  
 3322 5171 Opravy a udržování 220 000,00 185 000,00 -  
  3322  Zachování a obnova kulturních památek 300 000,00 300 000,00 92 164,06  

  3341 5162 Služby elektronických komunikací 2 000,00 2 000,00 1 117,37  
 3341 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00 4 700,00  
 3341 5171 Opravy a udržování 23 000,00 23 000,00 12 016,51  
  3341  Rozhlas a televize 30 000,00 30 000,00 17 833,88  

  3399 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje 20 000,00 58 000,00 52 773,73  
 3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 26 039,00 25 337,33  
 3399 5169 Nákup ostatních služeb 35 000,00 136 500,00 135 732,08  
 3399 5194 Výdaje na věcné dary 5 000,00 10 000,00 9 590,00  
  3399  Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 80 000,00 230 539,00 223 433,14  

  3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 8 500,00 7 583,08  
 3612 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod - 15 000,00 13 933,96  
 3612 5153 Plyn - 5 500,00 5 428,33  
 3612 5154 Elektrická energie 5 000,00 5 000,00 4 056,15  



5 
 

  II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  

  ODPA POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

    3612 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 50 000,00 49 202,00  
 3612 5171 Opravy a udržování 85 000,00 107 500,00 105 589,00  
 3612 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené - 40 500,00 40 250,15  
 3612 6121 Stavby - 778 000,00 777 514,08  
  3612  Bytové hospodářství 150 000,00 1 010 000,00 1 003 556,75  

  3631 5154 Elektrická energie 305 000,00 305 000,00 276 567,65  
 3631 5171 Opravy a udržování 45 000,00 45 000,00 31 354,00  
  3631  Veřejné osvětlení 350 000,00 350 000,00 307 921,65  

  3632 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 30 000,00 30 000,00 -  
 3632 5021 Ostatní osobní výdaje - 6 000,00 5 525,00  
 3632 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 8 000,00 8 000,00 -  
 3632 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 4 000,00 3 500,00 -  
 3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 2 000,00 -  
 3632 5153 Plyn - 15 000,00 -  
 3632 5154 Elektrická energie 5 000,00 9 000,00 8 929,94  
 3632 6121 Stavby 61 000,00 51 500,00 -  
  3632  Pohřebnictví 110 000,00 125 000,00 14 454,94  

  3636 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 10 000,00 18 500,00 18 220,00  
 3636 5222 Neinvestiční transfery spolkům 20 000,00 10 000,00 -  
 3636 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 20 000,00 21 500,00 13 665,00  
  3636  Územní rozvoj 50 000,00 50 000,00 31 885,00  

  3639 6130 Pozemky - 92 300,00 77 350,00  
  3639  Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené - 92 300,00 77 350,00  

  3721 5164 Nájemné - 400,00 400,00  
 3721 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 29 600,00 28 090,47  
  3721  Sběr a svoz nebezpečných odpadů 30 000,00 30 000,00 28 490,47  

  3722 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 45 000,00 - -  
 3722 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 12 000,00 - -  
 3722 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 4 000,00 - -  
 3722 5138 Nákup zboží za účelem dalšího prodeje - 11 200,00 11 119,90  
 3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 - -  
 3722 5169 Nákup ostatních služeb 510 000,00 752 950,00 752 943,91  
 3722 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené 3 000,00 3 000,00 2 691,00  
 3722 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené 1 000,00 350,00 -  
  3722  Sběr a svoz komunálních odpadů 580 000,00 767 500,00 766 754,81  

  3723 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 50 000,00 - -  
 3723 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 12 500,00 - -  
 3723 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 5 000,00 - -  
 3723 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 65 000,00 60 456,14  
 3723 5169 Nákup ostatních služeb 314 500,00 260 000,00 103 723,69  
 3723 6121 Stavby - 27 500,00 27 500,00  
 3723 6122 Stroje, přístroje a zařízení 268 000,00 307 500,00 305 505,00  
  3723  Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 700 000,00 660 000,00 497 184,83  

  3727 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně - 45 499,00 45 499,00  
 3727 5649 Ostatní neinv. půjčené prostř. rozp. územní úrovně - 257 828,00 257 828,00  
 3727 6322 Investiční transfery spolkům 320 000,00 320 000,00 299 806,00  
 3727 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně - 14 851,00 14 851,00  
 3727 6449 Ostatní inv.půjčené prostředky rozp. místní úrovně - 84 154,00 84 154,00  
  3727  Prevence vzniku odpadů 320 000,00 722 332,00 702 138,00  

  3729 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 17 500,00 -  
 3729 5169 Nákup ostatních služeb - 12 500,00 12 100,00  



6 
 

  II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  

  ODPA POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

   
 3729  Ostatní nakládání s odpady 30 000,00 30 000,00 12 100,00  

  3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 200 000,00 1 211 500,00 1 211 001,00  
 3745 5021 Ostatní osobní výdaje - 121 000,00 120 647,00  
 3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 300 000,00 240 000,00 236 098,19  
 3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 110 000,00 117 000,00 114 014,00  
 3745 5132 Ochranné pomůcky 15 000,00 15 000,00 7 709,00  
 3745 5133 Léky a zdravotnický materiál - 500,00 345,00  
 3745 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek 5 000,00 5 000,00 -  
 3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 15 000,00 80 000,00 78 207,10  
 3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 474 389,47 397 028,31  
 3745 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 1 000,00 1 000,00 846,77  
 3745 5154 Elektrická energie 75 000,00 70 700,00 70 698,13  
 3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 130 000,00 144 750,00 144 713,23  
 3745 5163 Služby peněžních ústavů 40 000,00 10 000,00 362,00  
 3745 5167 Služby školení a vzdělávání - 3 500,00 3 400,00  
 3745 5169 Nákup ostatních služeb 130 000,00 582 736,50 542 792,21  
 3745 5171 Opravy a udržování 179 000,00 1 329 000,00 1 323 540,43  
 3745 6121 Stavby - 228 000,00 213 137,55  
  3745  Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 2 400 000,00 4 634 075,97 4 464 539,92  

  5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00 -  
  5213  Krizová opatření 10 000,00 10 000,00 -  

  5299 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám - 50 000,00 50 000,00  
  5299  Ostatní zálež. civilní připravenosti na kriz.stavy - 50 000,00 50 000,00  

  5512 5019 Ostatní platy 3 000,00 3 000,00 -  
 5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 56 000,00 40 801,00  
 5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 6 000,00 4 936,00  
 5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 1 000,00 1 000,00 279,33  
 5512 5154 Elektrická energie 45 000,00 36 500,00 36 388,52  
 5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 2 000,00 1 501,00  
 5512 5169 Nákup ostatních služeb 4 000,00 31 100,00 24 548,14  
 5512 5171 Opravy a udržování - 18 000,00 15 998,62  
  5512  Požární ochrana - dobrovolná část 90 000,00 153 600,00 124 452,61  

  6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 1 100 000,00 1 268 500,00 1 252 517,00  
 6112 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 200 000,00 212 000,00 189 779,58  
 6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 100 000,00 173 300,00 98 686,00  
 6112 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek - 9 000,00 8 548,00  
 6112 5167 Služby školení a vzdělávání - 5 000,00 3 189,50  
 6112 5173 Cestovné - 12 700,00 12 644,00  
  6112  Zastupitelstva obcí 1 400 000,00 1 680 500,00 1 565 364,08  

  6115 5021 Ostatní osobní výdaje - 17 176,00 16 542,00  
 6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený - 195,00 195,00  
 6115 5161 Poštovní služby - 229,00 229,00  
 6115 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol - 12 000,00 12 000,00  
 6115 5173 Cestovné - 500,00 -  
 6115 5175 Pohoštění - 1 400,00 1 400,00  
  6115  Volby do zastupitelstev územních samosprávných cel - 31 500,00 30 366,00  

  6117 5021 Ostatní osobní výdaje - 16 550,00 16 547,00  
 6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený - 1 580,00 1 549,00  
 6117 5161 Poštovní služby - 240,00 236,00  
 6117 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol - 12 000,00 12 000,00  
 6117 5173 Cestovné - 230,00 226,00  
 6117 5175 Pohoštění - 1 400,00 1 400,00  
   



7 
 

  II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  

  ODPA POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

   
 6117  Volby do Evropského parlamentu - 32 000,00 31 958,00  

  6171 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 1 100 000,00 1 100 000,00 1 067 245,00  
 6171 5021 Ostatní osobní výdaje 60 000,00 81 500,00 81 170,00  
 6171 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 266 000,00 226 000,00 213 940,23  
 6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 92 000,00 92 000,00 86 410,00  
 6171 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 11 000,00 11 000,00 7 826,81  
 6171 5042 Odměny za užití počítačových programů 80 000,00 12 000,00 -  
 6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 5 000,00 1 116,00  
 6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 80 000,00 80 000,00 74 667,60  
 6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 200 000,00 145 000,00 114 840,89  
 6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 5 000,00 12 000,00 8 229,44  
 6171 5153 Plyn 165 000,00 371 000,00 120 798,00  
 6171 5154 Elektrická energie 100 000,00 140 000,00 130 428,29  
 6171 5161 Poštovní služby 15 000,00 15 000,00 6 111,00  
 6171 5162 Služby elektronických komunikací 65 000,00 80 000,00 75 274,47  
 6171 5163 Služby peněžních ústavů 110 000,00 135 000,00 130 513,00  
 6171 5164 Nájemné 60 000,00 92 000,00 90 421,25  
 6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 180 000,00 140 000,00 113 135,00  
 6171 5167 Služby školení a vzdělávání 30 000,00 48 000,00 44 659,90  
 6171 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a kom.technol 50 000,00 78 000,00 71 677,83  
 6171 5169 Nákup ostatních služeb 593 000,00 542 400,00 458 684,96  
 6171 5171 Opravy a udržování 50 000,00 330 000,00 306 619,54  
 6171 5173 Cestovné 25 000,00 25 000,00 18 299,00  
 6171 5175 Pohoštění 50 000,00 61 000,00 60 978,00  
 6171 5176 Účastnické úplaty na konference 3 000,00 3 000,00 -  
 6171 5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené - 22 000,00 7 794,00  
 6171 5194 Výdaje na věcné dary 10 000,00 10 000,00 9 058,00  
 6171 5222 Neinvestiční transfery spolkům 60 000,00 75 000,00 75 000,00  
 6171 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 20 000,00 45 000,00 45 000,00  
 6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 10 000,00 10 000,00 5 496,00  
 6171 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 10 000,00 10 000,00 609,00  
 6171 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 5 000,00 5 000,00 1 000,00  
 6171 5492 Dary fyzickým osobám - 5 000,00 4 662,90  
 6171 5499 Ostatní neinvestiční transfery fyzickým osobám 150 000,00 175 500,00 175 346,00  
  6171  Činnost místní správy 3 660 000,00 4 182 400,00 3 607 012,11  

  6310 5141 Úroky vlastní 70 000,00 70 000,00 52 929,41  
 6310 5163 Služby peněžních ústavů 30 000,00 30 000,00 19 607,99  
  6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 100 000,00 100 000,00 72 537,40  

  6330 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů - - 112 629,72  
 6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům - 9 021 353,28 9 021 353,28  
 6330 5348 Převody do vlastní pokladny - 160 000,00 160 000,00  
 6330 5349 Ostatní převody vlastním fondům - 61 353,28 61 353,28  
  6330  Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně - 9 242 706,56 9 355 336,28  

  6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 9 153,00 9 153,00 9 153,00  
  6402  Finanční vypořádání 9 153,00 9 153,00 9 153,00  

  6409 5171 Opravy a udržování 4 937 667,00 374 267,00 -  
 6409 5901 Nespecifikované rezervy - 1 074 975,78 -  
 6409 5909 Ostatní neinvestiční výdaje jinde nezařazené - 33 400,00 -  
  6409  Ostatní činnosti jinde nezařazené 4 937 667,00 1 482 642,78 -  

   



8 
 

  II. Plnění rozpočtu výdajů  (výpis položek dle odvětvového a druhového třídění)  

  ODPA POL Název položky 
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

   
  Rozpočtové výdaje 18 731 820,00 32 946 749,31 28 718 127,27  

   
    SALDO PŘÍJMŮ A VÝDAJŮ   (Příjmy - Výdaje) 747 180,00 1 315 234,02- 4 121 101,93  

  
 



9 
 

  III. Financování  (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

  Název položky  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet 
po změnách 

Skutečnost 
 

   
 Krátkodobé financování z tuzemska  

  Krátkodobé vydané dluhopisy + 8111 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8112 - - -  
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8113 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

- 8114 - - -  
 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech +/- 8115 - 4 662 414,02 777 433,93-  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8117 - 14 800 000,00 14 800 000,00  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8118 - 17 400 000,00- 17 400 000,00-  
  Dlouhodobé financování z tuzemska  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8121 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8122 - - -  
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8123 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8124 747 180,00- 747 180,00- 747 180,00-  
 Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8125 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8127 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8128 - - -  
  Krátkodobé financování ze zahraničí  

  Krátkodobé vydané dluhopisy + 8211 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů - 8212 - - -  
 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky + 8213 - - -  
 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených 
prostředků 

- 8214 - - -  
 Změna stavu bank. účtů krátkodobých prostředků ze zahraničí +/- 8215 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8217 - - -  
 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8218 - - -  
  Dlouhodobé financování ze zahraničí  

  Dlouhodobé vydané dluhopisy + 8221 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodobých vydaných dluhopisů - 8222 - - -  
 Dlouhodobé přijaté půjčené prostředky + 8223 - - -  
 Uhrazené splátky dlouhodob. přijatých půjčených prostředků - 8224 - - -  
 Změna stavu dlouhodob. prostředků na bankovních účtech +/- 8225 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - příjmy + 8227 - - -  
 Aktivní dlouhodobé operace řízení likvidity - výdaje - 8228 - - -  
  Opravné položky k peněžním operacím  

  Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající 
charakter příjmů a výdajů vládního sektoru 

+/- 8901 - - 3 512,00  
  
 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech +/- 8902 - - -  
 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo st. pokl. +/- 8905 - - -  
  Financování (součet za třídu 8)   747 180,00- 1 315 234,02 4 121 101,93-  

 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně  

  Název bankovního účtu 
 Počáteční stav 

k 1.1. Obrat 
Stav ke konci 
vyk. období 

 

     Základní běžný účet ÚSC  4 623 409,02 163 260,99- 4 460 148,03  
  Běžné účty fondů ÚSC  30 000,00 906 889,92 936 889,92  
  Běžné účty celkem  4 653 409,02 743 628,93 5 397 037,95  
  Pokladna  39 005,00 33 805,00 72 810,00  



10 
 

  V. Peněžní fondy - informativně  

  Název bankovního účtu 
 Schválený 

rozpočet 
Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

 

     Počáteční zůstatek  - - 30 000,00  
 Příjmy celkem  - - 938 243,20  
 Výdaje celkem  - - 31 353,28  
 Obrat  - - 906 889,92  
 Konečný zůstatek (rozdíl rozpočtu)  - - 936 889,92  
 Změna stavu  - - 906 889,92-  
 Financování - třída 8  - - -  
 

 VI. Majetek  

  Název majetkového účtu  
Počáteční stav 

k 1.1. 
Obrat Konečný stav 

 

   
 Dlouhodobý nehmotný majetek  

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek  156 725,50 22 385,00 179 110,50  

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek  848 995,50 - 848 995,50  
  Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný  

 Stavby  81 126 247,04 3 927 615,29 85 053 862,33  

 Samostatné hmotné movité věci a soubory hmot. MV  21 595 403,68 305 505,00 21 900 908,68  

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  5 286 548,56 340 343,62 5 626 892,18  

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek  9 201 362,50 - 9 201 362,50  
  Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný  

 Pozemky  15 236 904,90 96 398,00 15 333 302,90  
  Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek  

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek  2 962 840,60 19 163,00 2 982 003,60  
  Dlouhodobý finanční majetek  

 Ostatní dlouhodobý finanční majetek  2 774 000,00 - 2 774 000,00  
  Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku  

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku  156 725,50- 22 385,00- 179 110,50-  

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetk  297 280,00- 46 887,00- 344 167,00-  
  Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku  

 Oprávky ke stavbám  19 362 005,00- 1 286 452,00- 20 648 457,00-  

 Oprávky k samost. HM věcem a souborům HM věcí  11 781 068,00- 924 328,00- 12 705 396,00-  

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku  5 286 548,56- 340 343,62- 5 626 892,18-  

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku  8 145 416,00- 193 258,00- 8 338 674,00-  
  Materiál  

 Materiál na skladě  17 232,00 645,32 17 877,32  
  Zboží a ostatní zásoby  

 Zboží na skladě  24 075,38 17 739,62 41 815,00  
  Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám  

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činno  7 027,90- 1 077,30- 8 105,20-  

 OP k odběratelům  220,00- 440,00- 660,00-  
 

 VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody  

  Položka 
 

Text  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

     2449  Ostatní splátky půjč.prostř.od rozp. územní úrovně  - 341 982,00 341 982,00  

 4122  Neinvestiční přijaté transfery od krajů  - 19 000,00 19 000,00  



11 
 

  VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

  Položka 
 

Text  
Schválený 
rozpočet 

Rozpočet po 
změnách 

Skutečnost 
 

     4134 Převody z rozpočtových účtů  - 8 742 706,56 8 855 336,28 

 5321 Neinvestiční transfery obcím  10 000,00 10 000,00 5 496,00 

 5323 Neinvestiční transfery krajům  185 000,00 185 000,00 174 242,30 

 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně  20 000,00 66 999,00 59 164,00 

 5342 Zákl. příděl FKSP a sociálnímu fondu obcí a krajů  - - 112 629,72 

 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům  - 9 021 353,28 9 021 353,28 

 5349 Ostatní převody vlastním fondům  - 61 353,28 61 353,28 

 5649 Ostatní neinv. půjčené prostř. rozp. územní úrovně  - 257 828,00 257 828,00 

 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně  - 14 851,00 14 851,00 

 6449 Ostatní inv.půjčené prostředky rozp. místní úrovně  - 84 154,00 84 154,00 

 

 VIII. Vyúčtování fin. vztahů ke st. rozpočtu, st. fondům a národnímu fondu 

  UZ POL Název položky 
 Rozpočet po změnách Skutečnost 

 Příjmy Výdaje Příjmy Výdaje 

     14004 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 6 600,00 x 6 600,00 x 

 14004 5169 Nákup ostatních služeb  x 6 600,00- x 6 600,00 

  14004  Neinv.transfery krajům-133/1985Sb. 
požár.ochr. 

 6 600,00 6 600,00- 6 600,00 6 600,00 

  15017 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. 
rozpočtu 

 323 058,00 x 323 058,00 x 

 15017 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  x 66 731,50- x 66 731,50 

 15017 5169 Nákup ostatních služeb  x 63 686,50- x 63 686,50 

  15017    323 058,00 130 418,00- 323 058,00 130 418,00 

  98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z 
veřejných rozpočtů 

 x - x 9 153,00 

  98008  Dotace na volbu prezidenta ČR  - - - 9 153,00 

  98193 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 31 500,00 x 31 500,00 x 

 98193 5021 Ostatní osobní výdaje  x 19 500,00- x 16 542,00 

 98193 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  x - x 195,00 

 98193 5161 Poštovní služby  x - x 229,00 

 98193 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a 
kom.technol 

 x 10 100,00- x 12 000,00 

 98193 5173 Cestovné  x 500,00- x - 

 98193 5175 Pohoštění  x 1 400,00- x 1 400,00 

  98193  Účel.dot. na výdaje spojené se 
společnými volbami 

 31 500,00 31 500,00- 31 500,00 30 366,00 

  98348 4111 Neinvestiční přijaté transf.z 
všeob.pokl.správy SR 

 32 000,00 x 32 000,00 x 

 98348 5021 Ostatní osobní výdaje  x 20 000,00- x 16 547,00 

 98348 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  x 9 000,00- x 1 549,00 

 98348 5161 Poštovní služby  x 1 000,00- x 236,00 

 98348 5168 Zpracování dat a služby souv. s inf. a 
kom.technol 

 x - x 12 000,00 

 98348 5173 Cestovné  x 600,00- x 226,00 

 98348 5175 Pohoštění  x 1 400,00- x 1 400,00 

  98348  Účel.dot.na výdaje spojené s příp. a 
konáním voleb 

 32 000,00 32 000,00- 32 000,00 31 958,00 

 
 
 



12 
 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 
 Obec Veselíčko si nechala dle § 42 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a dle zákona č. 
420/2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a dobrovolných svazků obcí, přezkoumat 
své hospodaření za rok 2024. 
 
Krajský úřad Olomouckého kraje provedl přezkoumání hospodaření za období od 1.1.2024 do 31.12.2024 a konstatoval, 
že při přezkoumání hospodaření obce Veselíčko 
 
                

nebyly zjištěny chyby a nedostatky (§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.) 
 
 
Obsah přezkoumání je zpracován ve „Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření obce Veselíčko “ze dne 12. 3. 
2025 a plné znění této zprávy je přílohou č.1. 



13 
 

  X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 
 Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí Veselíčko: 
 
Mateřská škola Veselíčko, okres Přerov předložila obci Veselíčko jako zřizovateli inventarizační zprávu za rok 2024, 
včetně účetní závěrky za rok 2024, která je součástí závěrečného účtu obce. Roční účetní závěrka, zpráva o 
hospodaření a inventarizační zpráva příspěvkové organizace bude schválena na veřejném zasedání zastupitelstva obce 
současně se závěrečným účtem obce.  

 

Dle předložených výkazů skončila Mateřská škola Veselíčko s hospodářským výsledkem - zisk ve výši 30 567,21 Kč. 

 
Příspěvkové organizaci byl v roce 2024 vyplacen neinvestiční příspěvek na provoz ve výši 334 000,00 Kč.   

 

Poskytnutí a výše neinvestičního příspěvku na provoz z rozpočtu obce schválilo zastupitelstvo obce na veřejném 
zasedání a jeho čerpání bylo kontrolováno v rámci veřejnosprávní kontroly. Při kontrole bylo zjištěno, že neinvestiční 
příspěvek byl čerpán na účel, na který byl schválen. 
 
Kopie roční účetní závěrky zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 
založeny na podatelně obecního úřadu. 
 

Stav fondů příspěvkové organizace a výsledek hospodaření k 31. 12. 2024 (Údaje jsou v celých Kč) 
 
rezervní fond                    785 947,21 Kč 
fond investic                            0,00 Kč 
fond kulturních a soc.potřeb      66 272,94 Kč 
odvod zřizovateli                        0,00 Kč 
výsledek hospodaření           7 371,39 Kč - hlavní činnost, 23 195,82 Kč doplňková činnost 
 
 
Služby Obce Veselíčko p.o. předložila obci Veselíčko jako zřizovateli inventarizační zprávu za rok 2024, včetně účetní 
závěrky za rok 2024, která je součástí závěrečného účtu obce. Roční účetní závěrka, zpráva o hospodaření a 
inventarizační zpráva příspěvkové organizace bude schválena na veřejném zasedání zastupitelstva obce současně se 
závěrečným účtem obce. 
 

Dle předložených výkazů Služby Obce Veselíčko p.o. skončila s hospodářským výsledkem - zisk ve výši 97 688,75 Kč. 
 

Příspěvkové organizaci v roce 2024 nebyl vyplacen neinvestiční příspěvek na provoz. 
 
Kopie roční účetní závěrky zřizované příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 
založeny na podatelně obecního úřadu. 
 

Stav fondů příspěvkové organizace a výsledek hospodaření k 31. 12. 2024 (Údaje jsou v celých Kč) 
 
Fond investic - obnova kanalizace                           0,00 Kč 
Rezervní fond                                         242 106,11 Kč 
fond odměn (FKSP)                                          0,61 Kč 
odvod zřizovateli                                              0,00Kč 
výsledek hospodaření                                   97 688,75 Kč 
 
Služby obce Veselíčko, příspěvková organizace usnesením zastupitelstva č 3/2024/5.2. ukončila činnost k 
31.12.2024, veškeré závazky a pohledávky vyplývající s účetní závěrky přechází tedy na zřizovatele. 

 

Roční výkazy a inventarizační zprávy příspěvkových organizací jsou přílohami zavěrečného účtu (č.7 a č11) 
 
Protokoly o veřejnosprávních kontrolách příspěvkových organizací jsou přílohou č.12. 

 

 



14 
 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

 
 Obec Veselíčko zpracovala  dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, § 17, ve znění 
pozdějších předpisů údaje o svém hospodaření za rok 2024 a to o: 
 
- stavu prostředků na účtech (Základní běžný účet, pokladna, účet u ČNB, termínované vklady,rezervní fond) 
- plnění rozpočtu příjmů a výdajů v členění podle rozpočtové skladby 
- finančních vztazích ke státnímu rozpočtu a státním fondům (dotace a půjčky) 
- hospodaření s majetkem (aktiva, pasiva) 
- závazcích a pohledávkách obce 
 

     
Údaje o obci 
 
Adresa:   Obec Veselíčko, Veselíčko 68, 751 25 
 
Telefonické spojení: 
starosta obce            581 793 255, 702 004 882 
podatelna                581 793 255 
 
E-mailová adresa:  info@obec-veselicko.cz 
 
Internetové stránky obce: www.obec-veselicko.cz 
 
Bankovní spojení: 
Komerční banka, a.s.  číslo účtu 3326831/0100 
Česká národní banka, pobočka Ostrava, číslo účtu 94-5612831/0710 
Česká národní banka, pobočka Ostrava, číslo účtu  588-10817831/0710 (termínovaný vklad) 
Komerční banka a.s. - úvěrový účet č.ú. 35-1874881587/0100 
 
Pojištění majetku obce: ČSOB Pojišťovna a.s. 
                           Generali pojišťovna 
 
Základní územní jednotka Veselíčko: ZÚJ  520420 
 
Počet obyvatel k 31.12.2024:    904 
Rozloha katastru obce:  1318 ha 
 
 
 
 
 
 
 



15 
 

  
Zastupitelstvo obce: 
 
starosta 
Pavel Hradil 
 
místostarosta 
Mgr. Alžběta Panáková 

 

členové 
Tomáš Šulák 
Mgr. Radim Navrátil 
Radek Pecha 
Ladislav Patrman 
Jiří Lehnert 
Václav Podlesný 
Mgr. et. Mgr. Lucie Pazderová 
 
V roce 2024 proběhla 4 řádná zasedání zastupitelstva obce. 
 
Výbory zastupitelstva obce: 
finanční                         3 členové 
kontrolní                        3 členové 
 
Komise zastupitelstva obce: 
kulturní komise                          1 člen 
stavebně-technická komise             3 členové 
komise pro odpadové hospodářství     3 členové 
 
Podíly na vlastnictví akcionářských práv: 
 
2774 ks akcií o jmenovité hodnotě 1000 Kč společnosti Vodovody a kanalizace Přerov, a.s. 
 
Členství obce Veselíčko: 
 
Spolek pro obnovu venkova ČR 
Sdružení místních samospráv ČR 
DSO Moravská brána 
Odpady Olomouckého kraje z.s. 
Honební společenstvo Veselíčko 

 

 

Příspěvkové organizace zřízené obcí: 
 

Mateřská škola Veselíčko, okres Přerov, příspěvková organizace, Veselíčko - Tupec 40, 751 25 
Služby Obce Veselíčko, p.o. Veselíčko 68, 751 25 k 31.12.2024 zrušení organizace dle usnesení zastupitelstva obce 
č.3/2024/5.2 

 

Organizační složky obce zřízené obcí: 
 

Místní knihovna Veselíčko 
Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 
Sdružení pro kulturu a sport obce Veselíčko 

Muzeum Záhoří 
 
 
 
 

 

    



16 
 

  
Zaměstnanci obce v roce 2024: 
4  zaměstnaneci na hlavní pracovní poměr 
6 zaměstnanců na DPP 
 
Zpracování agendy obecního úřadu: 
veškerá agenda je zpracovávána programem firmy GORDIC, spol.s r.o. 
 
Zpracování mzdové agendy: 
zpracování mezd prováděla v období 1-6 /2024 na základě smlouvy firma PROREMI s.r.o. od 7/2024 probíhá zpracování 
mezd programem firmy GORDIC, spol.s r.o. 
 
Hospodářská činnost obce: 
Obec nemá hospodářskou činnost. 
 
Pronájem obecního majetku: 
 
Nebytové prostory: 
Veselíčko č.p.7 - Myslivecký spolek Veselíčko 
Veselíčko č.p.68 - Česká pošta s.p. 
Veselíčko č.p.42 - Hostinec Na Kovárně 
Tupec č.p. 6 - Jan Šťastný 
 
Bytové prostory: 
Veselíčko BD 7 jsou pronajaty dle platných nájemních smluv 
 
Pozemky: 
orná půda - RenoFarma Podzámčí a.s., Dolní Újezd, drobní soukromí zemědělci, a fyzické osoby 
 
Obecně závazné vyhlášky platné v roce 2024 
 
OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 1/2023 
OZV 7/2023, kterou se zrušuje OZV č.3/2021, o nočním klidu v roce 2021 
OZV z užívání veřejného prostranství 5/2023 
OZV o místním poplatku ze vstupného 6/2023 
OZV o místním poplatku z pobytu 3/2023 
OZV o místním poplatku ze psů 4/2023 
OZV o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství 2/2023 
 
 
Komentář k bodu I. a II. - Plnění rozpočtu příjmů a výdajů 
 
Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby jsou 
obsaženy v příloze č. 2 a jsou k nahlédnutí na podatelně obecního úřadu (výkaz FIN 2-12). Drobná překročení a 
nenaplnění příjmů a výdajů dle jednotlivých položek a paragrafů jsou rozepsány v plnění rozpočtu finančního 
hospodaření obce k 31. 12. 2024. 
 
Rozpočet obce Veselíčko na rok 2024 byl schválen Zastupitelstvem obce dne 14. 12. 2023 usnesením č. 6/2023/3.3 
jako vyrovnananý s celkovými příjmy i výdaji ve výši 19479 000,00 Kč.  Před projednáváním na veřejném zasedání 
zastupitelstva obce byl řádně vyvěšen na úřední desce i elektronické úřední desce v době od 29.11.2023 do 21.12.2023. 
 
V průběhu roku bylo provedeno celkem 15 rozpočtových opatření na základě požadavků správce rozpočtu, a to s 
přihlédnutím k aktuálním stavům. 

 
 
Komentář k bodu III. Financování: 
 
Cizí prostředky: přehled čerpání spátek úvěrů a půjček, leasingů v roce 2024: 
Obci Veselíčko byl v roce 2020 poskytnut úvěr od Komerční banky a.s. 

V roce 2024 byla zaplacena jistina ve výši 747 180,00 Kč 
 
Stav krátkodobých prostředků rozpočtu na položce 8115 v částce 777 433,93 Kč. Na položce 8118 jsou účtovány 
výdaje na termínované vklady. 
 

 



17 
 

 Komentář k bodu IV. Stavy a obraty na bankovních účtech a v pokladně: 
 
Konečný stav na účtech k 31.12.2024 v hlavní činnosti: 
 
- účet KB, a.s.                                                        4 212 384,09 Kč 
- účet ČNB                                                             247 763,94 Kč 
- účet KB, a.s. (fond kanalizace)                                       936 889,92 Kč 
---------------------------------------------------------------------------------------- 
- termínované vklady                                               10 000 000,00 Kč 
---------------------------------------------------------------------------------------- 
Celkem                                                       15 397 037,95 Kč 
 
Pokladna 72 810,00 Kč 
 
Výsledek hospodaření obce za rok 2024: 
Výnosy celkem                                        22 761 901,51 Kč 
Náklady celkem                                       16 795 601,85 Kč 
Výsledek hospodaření                                  5 966 299,66 Kč 
 

Komentář k bodu V. Peněžní fondy: 
 
Sociální fond 
Obec vytváří sociální fond dle platné směrnice.  

Zůstatek sociálního fondu k 31.12.2024 byl 54 874,84 Kč - fond je součástí základního běžného účtu. 
 
Fond na obnovu kanalizace  

Zastupitelstvo obce schválilo usnesením 3/2024/3.3.a v souladu s ust. § 84 odst. 2) písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o 
obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s ust. § 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů zřízení fondu obnovy vodovodů a kanalizací vedený u 
KB č. ú. 131-2987900267/0100 pod názvem Fond obnovy vodohospodářského majetku. 

 

Zastupitelstvo obce schválilo usnesením 3/2024/3.3.b sloučení fondu obnovy vodovodů a kanalizací obce Veselíčko pod 
č.ú. 27-1618480207/0100 a fondu obnovy vodovodů a kanalizací SLUŽBY OBCE VESELÍČKO, p.o. vedeného u KB pod 
č. ú. 94-7986070647/0100 a převodem zůstatků těchto účtů na účet vedený u KB č. ú. 131-2987900267/0100 jako Fond 
obnovy vodohospodářského majetku. 

 
Zůstatek fondu k 31.12.2024 byl 936 889,92 Kč 
 
Komentář k bodu VI. Majetek: 
 
Inventarizace majetku ke dni 31.12.2024 byla zahájena na základě plánu inventur na rok 2024, který byl vydán 
1.12.2024 s platností do 31.1.2025. 
Provedenou inventarizací nebyly zjištěny žádné inventarizační rozdíly. 
 
Majetek obce Veselíčkou je veden na majetkových účtech a je sledován ve výkazech, které jsou přílohami závěrečného 
účtu. Inventarizační zpráva je přílohou č. 10 závěrečného účtu. 
 
Komentář k bodu VII. Vyúčtování fin. vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody: 
 
Dotace do rozpočtu obce Veselíčko za rok 2024 činily celkem 654 558,00 Kč.  

 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2024 je zpracován v tabulce. Dotace byly využity ve 100 % výši, 
dotace na volby do Evropského parlamentu a do Zastupitelstva kraje nebyly vyčerpány v plné výši a nevyčerpaná dotace 
byla poskytovateli vrácena v roce 2025, dotace byly řádně vyúčtovány s poskytovatelem dotace. 
 
Soupis přijatých dotací včetně vyúčtování finančních vztahů je přílohou č. 8 závěrečného účtu. V roce 2024 bylo obcí 
Veselíčko poskytnuto celkem 11 finančních darů na činnosti jednotlivých žadatelů v celkové výši 120 000,00 Kč  

Soupis poskytnutých darů je přílohou č.9 závěrečného účtu. 

 
 

 



18 
 

 

 Přílohy závěrečného účtu za rok 2024 jsou: 
1.  Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Veselíčko za rok 2024 
2.  Výkaz Fin 2-12 M obce Veselíčko 
3.  Rozvaha obce Veselíčko 
4.  Výkaz zisku a ztráty obce Veselíčko 
5.  Příloha k účetní závěrce obce Veselíčko 

6.  Přehled úvěrů, zápůjček a návratných finančních výpomocí přijatých od finančních institucí a jiných osob 
7.  Účetní výkazy zřízených příspěvkových organizací ( Mateřská škola Veselíčko, Služby obce       Veselíčko) 
8.  Soupis přijatých dotací včetně vyúčtování 
9.  Soupis poskytnutých darů 
10. Inventarizační zpráva obce Veselíčko 
11. Inventarizační zpávy příspěvkových organizací 
12. Protokoly o veřejnosprávních kontrolách 
 
Závěr 
 
Návrh závěrečného účtu obce Veselíčko byl zveřejněn na elektronické úřední desce (www.obec-veselicko.cz) po dobu 
nejméně 15 dnů před jeho projednáváním v zastupitelstvu obce Veselíčko. Do písemného vyhotovení dokumentu je 
možné nahlédnout v kanceláři obecního úřadu v době vyhrazené pro veřejnost a to: 
 
Pondělí a středa: (úřední dny)  8.00 – 12.00, 13.00 – 17.00 
 
 
Zpracovala: Ing. Naděžda Soukupová (účetní a správce rozpočtu) 

 
 

 

  Razítko účetní jednotky  

 

  

 Osoba odpovědná za účetnictví   

 

  

 Osoba odpovědná za rozpočet   

 

 

 Statutární zástupce  
 

 

 

   
 


		2025-05-30T11:14:37+0200
	Pavel Hradil


		2025-05-30T11:15:45+0200
	Ing. Naděžda Soukupová


		2025-05-30T11:16:14+0200
	Ing. Naděžda Soukupová




